
۷۵۰ تولیـد کننـده خـوراک دام و
طیـور خواسـتار افزایـش تسـهیلات

سرمایه در گردش شدند +سند

۷۵۰ تولید کننده خوراک دام و طیور با ارسال نامه ای به وزیر جهاد
کشاورزی خواستار افزایش تسهیلات بانکی برای تامین سرمایه در گردش

برای ادامه تولید خود شدند.

از به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
تسنیم؛ حسین کیهانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه کارخانجات خوراک
دام، طیور و آبزیان با ارسال نامه ای به جواد ساداتی نژاد وزیر
جهاد کشاورزی با توجه به افزایش هزینه ها تولید خوستار افزایش
تسهیلات تامین سرمایه در گردش ۷۵۰ تولید کننده خوراک دام و طیور
مانند ۲۹ تولید کننده مورد تایید انجمن صنایع خوراک دام، طیور و

آبزیان،  شدند.

مشروح این نامه و تصویر نامه به شرح زیر است.

جناب آقای دکتر ساداتی نژاد

وزیر محترم جهاد کشاورزی

موضوع:  رانت تسهیلات سرمایه در گردش کارخانجات
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با سلام،

احتراماً پیرو مصوبه تخصیص تسهیلات سرمایه در گردش با نرخ ۱۲ درصد
توسط بانک کشاورزی برای بخش تولید خوراک کشور به استحضار میرساند
با توجه به  نامه شماره ۳۸۵۷۲/۰۲۰ مورخ ۱/۱۱/۱۴۰۱ حضرتعالی به
رییس کل بانک مرکزی در خصوص افزایش تسهیلات سرمایه در گردش صنعت
دام، طیور و آبزیان، با توجه به پیگیری های صورت گرفته، بانک
کشاورزی با ارسال نامه ای به استانها صرفا ۲۹ کارخانه مورد تایید
انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان را دارای صلاحیت می داند و
عملا ۲۰۰۰ میلیارد تومان وام صرفا برای کارخانجات معرفی شده از

سوی انجمن صنایع خوراک تخصیص می یابد.

حال شبهات زیر برای ۷۵۰ کارخانه زیر مجموعه این اتحادیه بوجود
آمــده اســت. خواهشمنــد اســت بــرای تنــویر افکــار ایــن بخــش از

تولیدکنندگان پاسخ مناسبی به مطالبات ذیل ارایه شود:

با چه مجوزی انجمنی با کمتر از ۱۵ درصد کارخانه تولیدکننده .1
عضو، برای۸۶۰ کارخانه موجود در کشور در خصوص تسهلات سرمایه

در گردش، تصمیم گیری می نماید؟
وزیر محترم چه پاسخی برای حقوق صنفی پایمال شده ۸۵ درصدی .2

کارخانجات باقیمانده دارد؟
بر اساس کدام ماده قانونی انجمن های صنفی می توانند فعالیت .3
مالی داشته باشند که چنین مجوزی به انجمن خوراک تفویض شده

است.
4. بر اساس نامه بانک کشاورزی مشخص کنید که «توزیع عادلانه»

بر اساس چه مکانیزمی صورت گرفته است؟
با چه پشتوانه و مجوزی انجمن صنایع خوراک مدعی تایید .5
کارخانجات در هیاتی مشتمل بر رییس انجمن، معاون محترم امور
دام و نماینده بانک کشاورزی برای تایید درخواست های سامانه

سیتا می باشد، نقش اتحادیه سراسری در این بین چست؟

علیهذا خواهشمند است به منظور اطلاع رسانی این اتحادیه به اعضا
(۲۵ تعاونی و ۷۵۰ کارخانه زیر مجموعه) و پاسخ به شبهات بوجود
آمده برای بخش بزرگی از تولیدکنندگان در این خصوص روشنگری

نمایید.
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سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم
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عضــو اتــاق بازرگــانی ایــران:
جزئیات حذف ارز ترجیحی/ صادرات
آزاد ونرخ گذاری دستوری منتفی

می شود

مجید موافق قدیری با اشاره به حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی از ابتدای دی،
گفت: براین اساس از ابتدای دی ماه نرخ ارز نهاده های دامی و گوشت

مرغ به دلار نیمایی (٢۴ هزار و ١٩  تومان) تغییر می کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، مجید
موافق قدیری، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و رئیس
هیات مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان کشور گفت:
وزارت جهـاد کشـاورزی از اول دی مـاه ۱۴۰۰ ارائـه لیسـت و معرفـی
واردکنندگان کالاهای اساسی را برای دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی به

بانک مرکزی متوقف می کند.

وی تصریح کرد: براین اساس از ابتدای دی ماه نرخ ارز نهاده های
دامی و گوشت مرغ به دلار نیمایی (٢۴ هزار و ١٩ تومان) تغییر می

کند که نرخ این ارز نیز بر اساس نرخ ارز آزاد محاسبه میشود.
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این فعال بخش خصوصی اضافه کرد : محاسبه محموله های روی آب و
تخلیه نشده نیز با ارز ترجیحی انجام می شود. ضمن اینکه طبق اعلام
وزارت جهاد کشاورزی سهمیه دام عشایر و روستایی و همچنین پرورش
دهندگان طیور در سامانه بازارگاه تا آخر آذر تامین و تدارک دیده

شده است تا نگرانی تولیدکنندگان کاهش پیدا کند.

این فعال صنفی اضافه کرد : کارخانجات تولیدکننده خوراک که تنخواه
سهمیه ای برای تولید خوراک طیور دارند موظفند نهاده را در قالب
خوراک دامی تولید و عرضه کنند. ضمن اینکه مقرر شده وزارت جهاد
کشاورزی در باب سرمایه در گردش تسهیلاتی به کارخانجات خوراک دام

اختصاص دهد.

قدیری در بخش دیگری از سخنان خود درباره اینکه تکلیف کسانی که
محموله های ۹۰ درصدی و یا رسوبی دارند، چه خواهد شد؟، گفت: این
گروه از واردکنندگان باید پیگیری میکردند که تا پایان آذر ماه
برای تخصیص و دریافت ارز به بانک مرکزی معرفی شوند، در غیر این
صورت بلا تکلیف خواهند بود و زیان هنگفتی را متحمل می شوند که لازم

است سیاستگذار اقتصادی نیز در این خصوص چاره ای بیاندیشید.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران همچنین درباره اینکه
وضعیت بازار محصولات پروتئینی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چگونه خواهد
بود و دولت چه تدبیری برای مدیریت بازار این محصولات اندیشیده
است، گفت: یکی از اقدامات بر این صورت است که شرکت های مباشر
وزارت جهاد کشاورزی یعنی شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت
پشتیبانی امور دام با حجم انبوه ذخایری که تامین کرده اند کالاهای
خود را به قیمت تمام شده نیمایی (قیمت حاشیه ی بازار) به بازار

عرضه کنند.

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران توضیح داد:
براین اساس تمام واردکنندگانی که ارز دولتی گرفته و کالا وارد
کرده اند اما کالای خود را به بازار عرضه نکرده اند و محصول
وارداتی آنها در انبار است، مکلف شده اند محموله های خود را به

مباشرین تحویل دهند تا تحت نظارت آن ها توزیع شود.

وی اضافه کرد: همچنین این افراد با پرداخت مابه التفاوت مجاز به
عرضه کالای خود به قیمت تمام شده نیمایی در بازار هستند.

قدیری درباره نگرانی های تولیدکنندگان مبنی بر اینکه به دلیل
کاهش قدرت خرید مردم، محصولات تولیدی روی دست تولیدکننده می ماند،



گفت : مقرر شده در حوزه محصولات تولیدی شیر، گوشت وتخم مرغ که در
بازار متقاضی برای آن وجود ندارد، شرکت پشتیبانی امور دام ورود و

آنها را جمع آوری کند.

وی از رفع ممنوعیت صادرات و حذف قیمت گذاری دستوری به دنبال
اجرای این طرح خبر داد و گفت : اگرچه برخی تشکل های تولیدی
خواستار جمع شدن سامانه بازارگاه هستند اما این سامانه با هدف
رصد و پایش نهاده ها به کار خود ادامه می دهد. ضمن اینکه سهمیه
ها در این سامانه حذف و امکان خرید نسیه و اعتباری نیز فراهم می
شود. همچنین اصلاح جدی سامانه بازارگاه در دستور کار قرار گیرد تا

قدرت رقابت در نزد فعالین اقتصادی توسعه پیدا کند.

قدیری اضافه کرد: با توجه به تغییر نرخ ارز دولتی به نیمایی برای
کالاهایی که وزارت جهاد کشاورزی متولی آن است، وزارت خانه مذکور
درخواست تامین ۲۷ هزار میلیارد تومن تسهیلات برای تامین سرمایه در

گردش مورد نیاز تولید کنندگان را از هییت دولت کرده است.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه تصمیمات فوق قبلا نیز چندین بار
قرار بود که اجرا شود اما به دلایل متعددی چنین اتفاقی رخ نداد،
گفت:در حال حاضر احتمال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بسیار زیاد و تقریبا
قطعی است و ما آماده هر نوع کمک و همیاری به دولت محترم در جهت

اجرای هر چه مناسب تر این طرح با کمترین تنش بازاری هستیم.

قدیری ادامه داد: در صورت اجرای این طرح صف ثبت سفارش و تخصیص و
تامین ارز کالاهای نیمایی به شدت متراکم می شود و احتمال جا به
جایی اولویت های کالایی در زمینه تامین و تخصیص ارز نیمایی بسیار
بالاست بنابراین اتخاذ تدابیر و اقدامات فوری برای ثبت سفارش و

تامین و تخصیص ارز کالاهای نیمایی هدف به فوریت ضرورت دارد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر
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۴ راهکـار بخـش خصوصـی بـرای حـل
چالش بازار نهاده های دامی

یک مقام مسئول با بیان اینکه اولین گام در حل چالش نهاده های
دامی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، گفت: باید دید در متمم بودجه که
از سویدولت به مجلس ارائه میشود این سیاست ادامه می یابد یا خیر.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشورزی(اگروفودنیوز)، به نقل از
مهر؛ مجید موافق قدیری، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع خوراک دام،
طیور و آبزیان درباره راهکار حل چالش بازار نهادههای دامی، اولین
قدم را حذف سیاست ارز ترجیحی دانست و گفت: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی
به واردات نهادههای دامی باید حذف شود و این یارانه در اختیار

حداقل ۵ دهک اول کم درآمد جامعه قرار بگیرد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: باید دید در متمم
بودجه که توسط دولت به مجلس ارائه میشود، آیا سیاست تخصیص ارز
۴۲۰۰ تومانی تا آخر سال ادامه خواهد یافت یا رأی به حذف آن داده

میشود.

وی اضافه کرد: از دیگر راهکارها این است که دولت حداقل به مدت دو
ماه، دو برابر نیاز بازار نهاده عرضه کند تا عطش بالای بازار در
این خصوص گرفته شود، به عنوان مثال نیاز روزانه کشور به انواع
نهادههای دامی حدود ۴۴ هزار تن میباشد که بدون وقفه و به مدت دو
ماه روزانه حداقل ۱۰۰ هزار تن انواع نهاده دامی به بازار مصرف
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تزریق شود تا نگرانی و عطش بازار کاسته شود و تولیدکنندگان خوراک
دام و محصولات پروتئینی نسبت به انبار طولانی مدت نهاده و خواب
سرمایه اقدام نکنند و تولیدکننده اطمینان داشته باشد که در خصوص

سیر کردن شکم دام حداقل ۴ تا ۵ ماه مشکلی نخواهد داشت.

از برنـامه واردات و تأمیـن نهادههـای دامـی
عقب هستیم

قدیری برنامهریزی دقیقتر و یک صدا شدن سازمانهای متولی تجارت
کشور برای واردات نهادههای دامی و در اولویت قرار گرفتن تأمین
ارز این محصولات را از جمله دیگر راهکارها برای افزایش انگیزه
تجارت و کسب و کار در زنجیره تأمین محصولات پروتئینی اعلام کرد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران ادامه داد: سود بازرگانی نهادههای
دامی و مواد افزودنی خوراک دام و تمام پولهایی که در قالب عوارض
دولتی گرفته میشود از جمله استاندارد و دامپزشکی، باید حداقل به
مدت یکسال حذف شود تا بتوان افزایش قیمت نهادهها بعد از حذف ارز

ترجیحی را راحتتر مدیریت کرد.

وی همچنین با اشاره به اینکه امسال به واردات حداقل شانزده
میلیون تن انواع نهاده دامی جو، ذرت و کنجاله سویا به کشور نیاز
داریم؛ گفت: بر اساس آمار تاکنون حدود ۶ و نیم میلیون تن از این
مقدار واردات انجام شده و تا آخر سال باید حداقل ۱۰ میلیون تن
دیگر وارد کنیم که مقداری از برنامه واردات عقب هستیم و هر چه به
سوی فصل سرما نزدیک میشویم، تأمین نهادهها دشوارتر و قیمت آنها

نیز گرانتر میشود.

امسال ۱۳ میلیارد دلار صرف واردات نهادههای
دامی و کالاهای اساسی میشود

به گفته این فعال بخش خصوصی کشور ما در شرایط عادی سالانه به حدود
۲۱ میلیون تن انواع نهادههای دامی در قالب ۱۰ میلیون تن ذرت، ۴.۵

میلیون تن کنجاله سویا و ۶.۵ میلیون تن جو نیاز دارد.

قدیری با بیان اینکه قرار بود امسال حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز صرف
واردات نهادههای دامی به کشور شود، افزود: امسال به دلیل شرایط
خشکسالی و گران شدن قیمتهای جهانی و حمل و نقل و… باید حدود ۱۳
میلیارد دلار صرف واردات نهادههای دامی و کالاهای اساسی کنیم که ۳



میلیارد دلار بیشتر از بودجه مصوب مجلس است. ضمن اینکه ما
نمیدانیم در متمم بودجه امسال که تا چند روز آینده توسط دولت به
مجلس ارائه خواهد شد چه تصمیمی در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی اتخاذ

خواهد شد.

وی تاکید کرد: علاوه بر اینکه امسال با توجه به شرایط خشکسالی و
کمبود علوفه باید برای واردات یک میلیون تن یونجه برنامهریزی و
اقدام شود و تقریباً ۶۰۰ میلیون دلار نیز باید گندم وارد کنیم که
متأسفانه از برنامه خرید و تأمین به موقع عقب هستیم و این خبر

خوبی برای تولیدکنندگان و سیاستگذاران اقتصادی نیست.

قدیری در ادامه گفت: مشکل امروز ما «قیمت ارز دولتی» نیست. مشکل
ما چند نرخی بودن قیمت ارز در اقتصاد کشور و عدم توانایی و پوشش
سوبسید در پروسه تامین تا تولید تا توزیع توسط دولت است. وقتی
ارز دولتی توزیع می شود به جای اینکه دنبال بهره وری و توسعه
عمودی باشند به دنبال سوبسید و رانتی هستند که به وجود می آید.
نتیجه اش این است بهره وری در صنعت دام و طیور مانند ۲۰ سال قبل

می شود و واردکننده مرغ و جوجه یکروزه می شویم.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان در پایان
گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی اگر امروز حذف شود مشکلات نهاده های دامی حل
نخواهد شد. اما حتما مشکلات کمتر می شود چرا که این ارز کنایه ای

است از دخالتهای بی جا و بی انتهای دولت در اقتصاد دامپروری!

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

رییـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
ــامین ارز ــان: ت ــور و آبزی طی
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کنجاله ۴۴ درصد افزایش و ترخیص
آن ۵۴ درصد کاهش یافت

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان گفت: با بیان اینکه
تأمین ارز برای کنجاله سویا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد
افزایش داشته است، گفت: به دلیل مشکلات انتقال ارز، ترخیص این

نهاده ۵۴ درصد کاهش یافته است.

مجید موافق قدیری در گفتگو با خبرنگار مهر درباره آمار دیروز
بانک مرکزی درباره تخصیص و تأمین مکفی ارز برای واردات نهادههای
دامی، گفت: بر اساس آمار سامانه جامع تجارت و گمرک جمهوری اسلامی
ایران تا ششم مهرماه جاری ۹۸۰ میلیون دلار کنجاله سویا، ۱۵۳
میلیون دلار جو و ۱.۵ میلیارد دلار ذرت ثبت سفارش شده و بر این
اساس تا تاریخ مذکور ۴۹۲ میلیون دلار برای کنجاله سویا، ۲۰۱
میلیون دلار برای جو و حدود ۱.۳ میلیارد دلار ارز برای ذرت تخصیص

یافته است.

وی اضافه کرد: تا این تاریخ، میزان تأمین ارز برای کنجاله سویا
۴۲۳ میلیون دلار، جو ۱۹۴ میلیون دلار و ذرت هم یک میلیارد و ۳۰

میلیون دلار بوده است.

قدیری با بیان اینکه تخصیص ارز از سوی وزارت صمت و تأمین آن از
سوی بانک مرکزی انجام میشود، افزود: تأمین ارز برای کنجاله سویا
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد افزایش داشته همچنین برای جو
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تأمین ارز ۵۵ درصد کاهش و ذرت نیز ۵ درصد کاهش یافته است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: بانک مرکزی تأمین ارز
را انجام داده و نسبت به سال قبل تغییری در این زمینه وجود
نداشته اما مشکل مهم انتقال این وجه به حساب فروشندههای خارجی
است به عنوان مثال در مواردی بیش از ۲ ماه است که واردکننده
نمیتواند ارز تأمین شده را به حساب فروشنده خارجی منتقل و اجازه
ترخیص و تخلیه کالای خود را دریافت نماید. به همین دلیل نیز ترخیص
کنجاله سویا از گمرکات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد و جو

۲۶ درصد کاهش یافته است.

به گفته قدیری البته، ترخیص ذرت ۲۱ درصد افزایش داشته و سیاست
گذار اقتصادی باید پاسخ شفاف و صریحی داشته باشد که چرا

نابسامانی در ذرت دامی پابرجاست.

وی تصریح کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، بانک مرکزی مکلف
شده ارز مرغوب برای فعالان اقتصادی بخش خصوصی در واردات نهادههای
دامی تأمین کند و در مرحله دوم پیگیری نماید که این ارز به حساب

فروشنده خارجی بنشیند.

قدیری با اشاره به رسوب ۲ میلیون تن نهاده دامی در گمرکات کشور
گفت: این نهادهها متوسط چهار ماه است که در بنادر شمالی و جنوبی
کشور رسوب کرده و بعضاً دموراژ خوردهاند که مهمترین دلیل آن نیز
مشکل تأمین و انتقال ارز است و گمرک نیز مرتب اعلام میکند ترخیص
آنها بزودی انجام میشود اما به دلیل عدم ارز مرغوب و البته

انتقال ارز به حساب فروشنده خارجی این اتفاق نمیافتد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

ارجحیت بازار غیررسمی نهادههای
دامـی بـر بـازار رسـمی/ احتمـال
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بروز بحران در محصولات پروتئینی

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان گفت: با توجه به
کمبود و کاهش عرضه نهادههای دامی در کشور متاسفانه بازار غیر
رسمی به بازار رسمی ارجحیت پیدا کرده و فعالان اقتصادی نهادههای
دامی مورد نیاز را با قیمت مصوب دریافت نمیکنند و همه این موارد
منجر میشود محصولات پروتئینی تولیدی بیش از قیمت مصوب سازمان

حمایت و تنظیم بازار کشور باشد و در بازار به فروش برسد.

مجید موافق قدیری در گفتوگو با ایلنا در رابطه با تاثیر قیمت
نهادههای مانند خوراک دام بر محصولات پروتئینی اظهار داشت: با
توجه به اینکه ۷۰ درصد از قیمت تمام شده محصولات پروتئینی مانند؛
شیر، گوشت و تخم مرغ  به خوراک دام مربوط میشود طبیعتا افزایش

قیمت نهادهها تاثیر مستقیم بر  قیمت تمام شده آن خواهد داشت.

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ادامه داد: با توجه
به کمبود و کاهش عرضه نهادههای دامی در کشور متاسفانه بازار غیر
رسمی به بازار رسمی ارجحیت پیدا کرده و فعالان اقتصادی نهادههای
دامی مورد نیاز را با قیمت مصوب دریافت نمیکنند و همه این موارد
منجر میشود محصولات پروتئینی تولیدی بیش از قیمت مصوب سازمان

حمایت و تنظیم بازار کشور باشد و در بازار به فروش برسد.

قدیری با اشاره به اینکه چنین موضوعی میتواند باعث به وجود آمدن
آشفته بازار برای این محصولات شود در این زمینه ادامه داد: این
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موضوع طبیعتا باعث به هم ریختن بازار میشود که همین امر منجر به
کاهش انگیزه تولیدکننده میشود ومنجر به کاهش سرمایهگذاری در صنعت
پروتئین کشور خواهد بود. زیرا ما پیشتر چنین هشدارهایی را به
سیاست گذاران و وزرات خانههای  اقتصادی  داده بودهایم.  این
هشدارها از آبان و آذر سال گذشته آغاز شده و این انتظار را داریم
که بانک مرکزی اهتمام جدی در تامین و انتقال ارز برای وارد
کنندگان بخش خصوصی در نظر بگیرد تا ورود نهادههای دامی به کشور
سرعت بیشتری بگیرد تا کمبود در کشور جبران شود که اگر این اتفاق
نیفتـد متاسـفانه در آینـدهای نـه چنـدان دور بـا بحـران محصـولات

پروتئینی مانند شیر، گوشت و تخم مرغ مواجه خواهیم بود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

توزیع ارز نهادههای دامی بصورت
رانتی بین وابستههای دولت

رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان با بیان اینکه صنعت
پروتئین رو به ورشکستگی است، گفت: توزیع ارز نهادهها بصورت رانتی
و سلیقهای وبرای نهادهای دولتی و وابستههای دولت انجام شده است.
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مجید موافق قدیری در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه چرا علی
رغم اینکه هفته گذشته شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد نهاده
وارد کشور شده و در حال توزیع در استانها است تغییری در وضعیت
بــازار نهادههــا ایجــاد نشــده و قیمتهــا همچنــان رونــد صــعودی
دارد؟، اظهارداشت: محموله حدود ۲۰۰ هزار تنی کنجاله سویای شرکت
پشتیبانی که در انبارهای بندر حضرت امام (ره) موجود است مربوط به
واردات ماههای گذشته بوده که ارز آن به تازگی توسط بانک مرکزی

تأمین شده است.

وی اضافه کرد: بنابراین به نظر میرسد اخیراً نهادهای وارد نشده و
۴ کشتی کنجاله سویای هند مربوط به حوالهای است که خریدار، کالا را
ارسال نکرده و به تازگی روپیه هند دریافت کردهاند که از هند
کنجاله سویا خریداری کنند که ۲ کشتی در راه و ۲ کشتی نیز در حال
بارگیری است، لذا شرکت پشتیبانی صرفاً مبادرت به فروش ذخیره

استراتژیک کرده و این اقدام اثر بخشی چندانی نیز نداشته است.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: به اعتقاد بنده اگر میخواهیم عطش
بازار در زمینه کنجاله سویا فروکش کند باید حداقل ۵۰۰ هزار تن
کنجاله سویا در این ماه به بازار عرضه شود و متأسفانه این میزان
موجودی نداریم. اگر عرضه در این ماه به اندازه کافی صورت نگیرد

این میزان در ماه بعد به ۶۵۰ هزار تن افزایش مییابد.

توزیـع ارز رانتـی و بـه شکـل سـلیقهای بـرای نهادهـای دولتـی و
وابستههای دولت انجام شده است

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران در بخش دیگری از سخنان خود ادامه
داد: نکته قابل توجه در این میان توزیع رانتی ارز است و اینکه
ارز به صورت سلیقهای به نهادهای دولتی و وابستههای دولت تخصیص
داده شده است ضمن اینکه تجربه نشان داده دولت بازرگان خوبی نیست
و همین اقدامات مشکل را هم دو چندان کرده است. ما معتقدیم اگر
دولت میخواهد این مشکل حل شود باید به بخش خصوصی واقعی اهمیت دهد

و از تجربیات آنها استفاده کند.

قدیری اضافه کرد: با توجه به اینکه الگوی خرید نهادهها در بازار
جهانی بر اساس فصول سال است، تزریق قطره چکانی ارز در حال حاضر،
نظـام متعـارف خریـد خـارجی و تجـارت بین المللی کشـور در خصـوص
نهادههای دامی تولید خوراک دام را بهم زده و بهای تمام شده کالای
خریداری شده نسبت به شیوههای تخصصی بسیار بالاتر رفته و در نتیجه



جذابیت بازار برای فعالیتهای تجاری سالم و رسمی کاهش پیدا کرده و
همین موضوع کافی است تا شرایط فضای سالم تجارت را تحت تأثیر قرار

دهد.

وی درباره میزان توزیع نهادهها در کشور نیز افزود: متأسفانه با
توجه به اینکه کالا از بنادر توزیع نمیشود آمار دقیق نیاز و توزیع
را نداریم ولی با توجه به افت شدید قیمت جوجه و قیمت بالای
نهادههای دامی در بازار غیررسمی، میتوان این تحلیل را داشت که
بازار به شدت کوچک شده به طوری که جوجه یک روزه قابل جذب نیست
ضمن اینکه برای همین بازار کوچک هم نهاده دامی به اندازه کافی

موجود نیست که قیمتها به شدت بالا رفته است.

صنعت پروتئین کشور در حال ورشکستگی است

ً صنعت پروتئین و قدیری تصریح کرد: بنابراین میتوان گفت عملا
مهمترین حلقه زنجیره تأمین پروتئین که همان صنعت خوراک دام است،

کارکرد اقتصادی خود را از دست داده و در حال ورشکستگی است.

وی با بیان اینکه حضور دولت به عنوان قانون گذار، ناظر و حامی در
کل زنجیره تأمین میتوانست اثرگذار باشد، گفت: دولت با دخالت
مستقیم در واردات و رقابت با وارد کنندگان و تضعیف آنها در یک
برهه زمانی اقدام نادرستی کرد که موجب بر هم زدن آرامش بازار شد.

این فعال بخش خصوصی ادامه داد: ما معتقدیم حضور دولت به عنوان
رقیب در هر بخش از صنعت بدون شک آسیب زاست حتی در شرایط جنگی و
تحریمی این اقدامات میتواند وضعیت را بدتر کند. کما اینکه سهم
دولت در همین شرایط تحریم و رانتی هیچ وقت به کارآمدی بخش خصوصی
نبوده و حتی تجربه کشورهای توسعه یافته هم نشان داده راهی که

میرویم به بن بست ختم میشود.

قدیری همچنین درباره اینکه وزارت جهاد کشاورزی خبر از اصلاح
ایرادات سامانه بازارگاه داده، در حال حاضر وضعیت این سامانه را
چگونه ارزیابی میکنید؟،گفت: رصد و پایش حق دولت است و ما هم
تأیید میکنیم. اما هیچ گاه سامانهای انحصاری که توسط یک بخش غیر
صنفی توسعه پیدا کند، نمیتواند جایگزین مکانیزم رقابتی و خود
تکامل یافته چندصد ساله بازار شود. هیچ سامانه انحصاری موفق
نخواهد بود حتی این سامانه جدیدی که ماه هاست فقط «حرف» آن مطرح

ً نمیتواند مؤثر واقع شود. است و به دلیل ایراداتی که دارد عملا



وی تصریح کرد: جهت رفع این مشکل بایستی دولت نقش خود را به عنوان
ناظر و قانون گذار بر توسعه سامانههای موازی تعریف کند تا ساختار
تکاملی سریعتر در این سامانهها اتفاق بیفتد و به رفع مشکل کمک

شود.

قدیری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از ابتدای امسال
تا ۱۵ شهریور ماه سال جاری ۳۷۱ هزار و ۲۳۲ تن کنجاله سویا به
ارزش ۱۴۸ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۹۸۸ دلار وارد کشور شده است، گفت: ۴
میلیون و ۴۳۱ هزار و ۹۲ تن ذرت به ارزش یک میلیارد و ۷۰ میلیون و
۹۵۹ هزار و ۹۶۳ دلار وارد شده همچنین میزان واردات جو نیز از
ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ شهریور ماه سال جاری به کشور ۸۵۵ هزار

و ۴۱۵ تن به ارزش ۲۱۴ میلیون و ۷۷۲ هزار و ۷۳۰ دلار بوده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رئیـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
طیـور و آبزیـان: واردات نهـاده

های دامی ١۵ درصد کاهش یافت
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رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان از کاهش واردات نهاده
های دامی در سالجاری خبر داد.

مجیـد موافـق قـدیری از کـاهش واردات نهادههـای دامـی بـه کشـور
در سالجاری خبر داد.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ این مقام مسئول وی
میزان واردات کل نهادههای دامی در از ابتدای سال تا ١۴ تیرماه
٩٩؛ ۴ میلیون و ١٨٠ هزار و ٩۴٩ تن به ارزش بیش از یک میلیارد و
۶٠ میلیون دلار عنوان کرد، گفت: از ابتدای سال تا ١۴ تیرماه ٩٩
واردات نهادههای دامی از نظر وزنی ۵ درصد و از نظر ارزشی ١۵ درصد

کاهش داشته است.

وی بیشترین کاهش واردات را مربوط به کنجاله سویا دانست و اضافه
کرد: واردات کنجاله در این بازه زمانی نسبت به مدت مشابه سال قبل

از نظر وزنی ۵٢ درصد و از نظر ارزشی ۵۶ درصد کاهش یافته است.

قدیری ادامه داد: واردات جو نیز از نظر وزنی ٣١ درصد و از نظر
ارزشی ٣٧ درصد با کاهش مواجه بوده اما واردات ذرت رشد کرده به
طوری که در این مدت واردات ذرت از نظر وزنی ١٧ درصد و از نظر

ارزشی ١٣ درصد رشد کرده است.

وی میزان واردات جو را در این مدت ۵٨١ هزار و ١۶١ تن به ارزش بیش
از ١٣٩ میلیون دلار و واردات ذرت را بیش از ٣ میلیون تن به ارزش

٧٧٣ میلیون و ٢٠۵ هزار و ۵٩٩ دلار عنوان کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

کــاهش قیمــت خــوراک دام در
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ــوراک دام و ــارد دلار خ ۴ میلی
طیور

سال گذشته بیش از ۴٫۱ میلیارد دلار نهاده دامی وارد کشور شد که
نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش گروه اقتصاد بین الملل خبرگزاری فارس امروز در بازارهای
جهانی قیمت انواع خوراک دام و گندم با کاهش همراه شد.

هر بوشل گندم با ۴٫۵ دلار کاهش نسبت به روز گذشته به قیمت ۵۱۶٫۵
دلار به فروش رفت.قیمت ذرت هم که با عنوان غذای اصلی دام مورد
استفاده قرار میگیرد ۳ دلار افت کرد و به قیمت ۳۲۵٫۵دلار معامله
شد. قیمت پنبه هم با کاهش ۲۲سنتی مواجه شد اما دام زنده ۴۰ سنت

افزایش یافت. 

ایران یکی از بزرگترین واردکنندگان خوراک دام و طیور در جهان
است.

مجید موافق قدیری  رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان
ایران در گفتوگو با خبرنگار فارس گفت: سال گذشته ارزش واردات
نهادههای دامی بیش ۴٫۱ میلیارد دلار بود که در مقایسه با ارزش ۳٫۳
دلاری واردات نهادههای دام و طیور در سال ۹۷ رشد ۲۳درصدی را نشان

میدهد.
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آمارهای تفکیکی واردات نهادههای دام و طیور نشان میدهد در سال
گذشته بیش ۸٫۹ میلیون تن ذرت به ارزش ۲٫۱ میلیارد لار وارد کشور
شده که در مقایسه با سال ۹۷ به لحاظ وزنی رشدی نداشته اما از

لحاظ ارزشی افزایش ۴درصدی را تجربه کرده است. 

قدیری افزود: در سال گذشته بیش از یک میلیارد دلار جو وارد کشور
شده است که این آمار در مقایسه با واردات ۲٫۶ میلیون تنی جو به
ارزش ۶۰۲ میلیون در لار در سال ۹۷ رشد ۵۱ درصدی به لحاظ وزنی و

رشد ۶۸ درصدی به لحاظ ارزشی را نشان میدهد.

این مسئول گفت: سال گذشته بیش از ۲٫۲ میلیون تن کنجاله سویا به
ارزش بیش از ۹۵۸ میلیون دلار وارد کشور شده است که این رقم در
مقایسه با واردات حدود یک و نیم میلیونتنی در سال ۹۷ رشد ۵۰
درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۴۰ درصدی به لحاظ ارزشی را نشان

میدهد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رئیـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
طیور و آبزیان: تخصیص دلار ۴۲۰۰
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واردات کنجاله
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یک فعال بخش خصوصی گفت: محدودیتهای ارزی کشور باعث شده دولت
توزیع دلار ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی را در سال ۹۹ نصف و

حداکثر به ۸ میلیارد دلار محدود کند.

مجید موافق قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان در
گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه محدودیتهای ارزی کشور باعث
شده که دولت توزیع دلار ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی را در سال
۹۹ نصف و حداکثر به ۸ میلیارد دلار محدود کند، گفت: آمار سه ماهه
بانک مرکزی نشان میدهد که دولت برای تأمین همین میزان ارز ۴۲۰۰
تومانی هم مشکلات جدی دارد و برای همین است که هفتهای یک کالا را

از لیست ارز ۴۲۰۰ تومانی خارج میکند.

وی تصریح کرد: بنابراین معادله پیچیدهای نیست که بگوییم دولت
حـدود ۶۰ هـزار میلیـارد تومـان یـارانه نهادههـای دامـی را بـه
واردکننده میدهد و واردکننده بخشی از یارانه را نگه میدارد و
بقیه آن را منتقل میکند به دلال. دلال نیز بخشی از یارانه را نگه
میدارد و بقیه آن را میدهد به عمدهفروش. عمدهفروش بخشی از یارانه
را نگه میدارد و مابقی را به خرده فروش میدهد و تا کالای مورد
نظر بدست مصرفکننده برسد، چیزی از ۶۰ هزار میلیارد تومان نمانده

است.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: برای یارانه ای که دولت بر روی
ارز ۴۲۰۰ تومانی میدهد، به افزایش رفاه عموم مردم منجر نشده است
و اگر دولت ۶۰ هزار میلیارد تومان را مستقیماً به کارت مردم
واریز کند، این یارانه به جای اینکه نصیب دلال رانتی شود، به همه



مردم میرسد و به بهبود رفاه کمک میکند؛ ضمن اینکه از التهاب
بازار ارز می کاهد؛ البته رفاه دلال نیز کمتر میشود.

به گفته وی در ۲ ماهه امسال ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۷۰۰ تن جو،
کنجاله و ذرت به ارزش ۶۵۳ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار وارد کشور شده
که از نظر وزنی واردات ذرت ۱۸ درصد افزایش، جو ۱۸ درصد کاهش و
کنجاله سویا ۳۷ درصد کاهش داشته است. همچنین از نظر ارزشی به
ترتیب ۱۴ درصد افزایش، ۲۵ درصد کاهش و ۴۴ درصد کاهش ثبت شده است
ضمن اینکه مجموع واردات این نهادهها از نظر وزنی ۱ درصد کاهش و

از نظر ارزشی نیز ۱۲ درصد کاهش داشته است.
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رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان گفت: طعم دلار ۴۲۰۰
تومانی را رانتخواران و نورچشمیها چشیدند و در مقابل سفرههای
مردم با همان ارز بازار آزاد فاکتور شده است. در این بین تنها
دلالان بودند که پولهای بادآورده را به جیب زدند. دولت هم که حضورش
مدتهاست در زندگی اقتصادی مردم احساس نمیشود در حال ادامه دادن
سیاست غلط اقتصادی خود است و ارز یارانهای را با پر کردن جیب

دلالان و رانتخواران حیف و میل میکند.

مجید موافق قدیری در گفتوگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت واردات
نهادههای دامی گفت: سال گذشته ارزش واردات نهادههای دامی بیش از
۴.۱ میلیارد دلار بود که در مقایسه با ارزش ۳.۳ میلیارد دلاری
واردات نهادههای دام و طیور در سال ۹۷، رشد ۲۳ درصدی را نشان
میدهد. آمارهای تفکیکی واردات نهادههای دام و طیور نشان میدهد در
سال گذشته بیش از ۸.۹ میلیون تن ذرت به ارزش ۲.۱ میلیارد دلار
وارد کشور شده که در مقایسه با سال ۹۷ به لحاظ وزنی رشدی نداشته

اما از لحاظ ارزشی افزایش چهار درصدی را تجربه کرده است.

وی ادامه داد: در سال گذشته بیش از چهار میلیون تن جو به ارزش
بیش از یک میلیارد دلار وارد کشور شده است که این آمار در مقایسه
با واردات ۲.۶ میلیون تنی جو به ارزش ۶۰۲ میلیون دلار در سال ۹۷
رشد ۵۱ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۶۸ درصدی به لحاظ ارزشی را نشان

میدهد.

رئیس انجمن صنایع خوراک دام کشور تصریح کرد: سال گذشته بیش از
۲.۲ میلیون تن کنجاله سویا به ارزش بیش از ۹۵۸ میلیون دلار وارد
کشور شده است که این رقم در مقایسه با واردات حدود ۱.۵ میلیون
تنی کنجاله سویا به ارزش ۶۶۵ میلیون دلار در سال ۹۷ رشد ۵۰ درصدی

به لحاظ وزنی و رشد ۴۴ درصدی به لحاظ ارزشی را نشان میدهد.

ایـن فعـال صـنفی در مـورد تـاثیر تخصـیص ارز ترجیحـی بـر واردات
نهادههــای دامــی گفــت: طعــم دلار ۴۲۰۰ تومــانی را رانتخــواران و
نورچشمیها چشیدند و در مقابل سفرههای مردم با همان ارز بازار
آزاد فاکتور شده است. در این بین تنها دلالان بودند که پولهای
بادآورده را به جیب زدند. دولت هم که حضورش مدتها است در زندگی
اقتصادی مردم احساس نمیشود در حال ادامه دادن سیاست غلط اقتصادی
خود است و ارز یارانهای را با پر کردن جیب دلالان و رانتخواران حیف

و میل میکند.



وی ادامه داد: به طور مثال قیمت مصوب ذرت دامی با ارز ۴۲۰۰
تومانی ۱۵۰۰ تومان است درصورتیکه بیش از ۲۴۰۰ تومان از بازار
سیاه باید تامین کرد و یا کنجاله سویا ۲۴۵۰ تومان است اما از
طریق دلالان و واسطههایی که با داشتن تنها یک سیم کارت ۵۰۰۰ تومانی
و بدون نام و نشان و بدون زحمت دارند آن را بیش از ۵۷۰۰ تومان به

فروش میرسانند.

قدیری در مورد آخرین وضعیت تخصیص ارز دولتی به نهادههای دامی
گفت: اولویت ما در حال حاضر با کالاهای رسوبی و به ترتیب ذرت،
سویا و جو دامی است. وضعیت تامین ارز از جانب بانک مرکزی برای
واردات نهادههای دامی بسیار نامناسب است. به طوریکه از ابتدای
سال ۹۹ حدود ۴۳۶ میلیون دلار ذرت دامی، ۴۵  میلیون دلار کنجاله
سویا، ۲۰ میلیون دلار جو دامی، ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط بانک مرکزی
جهت واردات تامین  شده است که این ارقام به هیچ وجه کفاف نیاز

بازار داخل را نمیدهد.

وی افزود: در حال حاضر بیشتر واردات نهادههای دامی از کشورهایی
همچون برزیل، آرژانتین، روسیه، قزاقستان صورت میپذیرد.
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